
_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 36 del 07/05/2024

COPIA

Comune di
Foiano della Chiana

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 07/05/2024

DELIBERAZIONE N. 36

OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI ED EUROPEE DEL 8-9 giugno 2024 – PROPAGANDA
ELETTORALE : Determinazione degli spazi della propaganda elettorale .

L'anno duemilaventiquattro addì sette del mese di maggio alle ore 11:00 in Foiano della Chiana nella sala
della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa trasmissione degli inviti, avvenuta nei modi e nei termini di legge,
sono intervenuti i Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SONNATI FRANCESCO Si
Vice Sindaco FRANCI JACOPO Si
Assessore COREI GABRIELE Si
Assessore BIGLIAZZI ELENA Si
Assessore DONATI ELENA LUNA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. Sonnati Francesco, nella sua qualità di Sindaco, e partecipa il Segretario Comunale,
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 36 del 07/05/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n. 85
del 11.04.2024 di convocazione dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per i
giorni sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 10 aprile 2024 con il quale è stato fissato per i giorni sabato 8 e
domenica 9 giugno 2024 lo svolgimento del turno annuale delle elezioni amministrative comunali nelle regioni a
statuto ordinario;

VISTO decreto prot. n. 2534/2024 in data 15.04.2024 con il quale il Prefetto della provincia di Arezzo ha convocato i
comizi elettorali per l’elezione diretta del sindaco e per la rinnovazione dei consigli comunali, tra cui quello del
comune di Foiano della Chiana, per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina
della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

RILEVATO CHE:
- ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 212/1956, devono essere innanzitutto stabiliti gli spazi per la propaganda

elettorale da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli
stampati, dei giornali murali o altri e dei manifesti, avendo cura di sceglierli nelle località più frequentate
ed in equa proporzione all’abitato;

- il numero degli spazi deve essere stabilito per ciascun centro abitato in base alla relativa popolazione
residente;

- che, qualora non riuscisse possibile destinare un unico spazio per comprendervi il riquadro o il tabellone
nelle misure prescritte , il medesimo potrà essere suddiviso in due o più spazi il più possibile vicini e che
l’insieme degli spazi, così delimitati, costituisce una unità agli effetti del calcolo del numero minimo o
massimo degli spazi prescritti per ogni centro abitato ;

- che tale adempimento deve essere effettuato dalla Giunta Comunale tra il 33° e il 31° giorno precedente
quello fissato per le elezioni;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso in merito dal responsabile dell'Area Amministrativa ai sensi dell’art. 49
del T.U.E.L. e dato atto che nel caso all'esame non necessita il parere di regolarità contabile;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di stabilire, ai sensi dell’art. 2, co. 1 primo periodo, della Legge 4-4-1956, n.212, così come successivamente
modificato ed integrato, in numero complessivo di quattro gli spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni o
riquadri all’affissione di stampati, giornali murali od altri e di manifesti di propaganda elettorale da parte di
coloro che partecipano alla competizione elettorale concernente elezioni europee ed amministrative/comunali
dei giorni 8 e 9 giugno 2024 nei centri abitati di seguito indicati e con l’ubicazione specificata sotto
specificata:

ELEZIONI EUROPEE DEL 8 e 9 GIUGNO 2024

LUOGHI DI AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE

N.
d’ord

CENTRO
ABITATO

UBICAZIONE DEL
TABELLONE
via /piazza

N. TABELLONI
PROPAGANDA

DIRETTA



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 36 del 07/05/2024

ELEZIONI AMMINISTRATIVE /COMUNALI DEL 8 e 9 GIUGNO 2024

LUOGHI DI AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE

DELIBERA

di dichiarare, a voti unanimi e separati, l’immediata eseguibilità dell’atto da adottare, ai sensi dell’art. 134, comma 4°,
del D.Lgs 18-8-2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere per l’osservanza dei termini stabiliti dalla legge.

1 FOIANO VIA G. DI VITTORIO 1

2 FOIANO VIA GRAMSCI/VIA MARTIRI
DELLA LIBERTA’

1

3 FOIANO VIA FORO BOARIO 1

4 POZZO VIALE S. VITTORIA 1

N.
d’ord

CENTRO
ABITATO

UBICAZIONE DEL
TABELLONE
via /piazza

N. TABELLONI PROPAGANDA
DIRETTA

1 FOIANO VIA G. DI VITTORIO 1

2 FOIANO VIA MARTIRI DELLA
LIBERTA’/VIA GRAMSCI

1

3 FOIANO VIA FORO BOARIO 1

4 POZZO VIALE S. VITTORIA 1



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 36 del 07/05/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
Sonnati Francesco

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Foiano della Chiana ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


